DECRETO Nº 1.162, de 15 de fevereiro de 2021.
Altera a tabela do Artigo 2º do Decreto nº 1.101, de 12 de janeiro de 2021, referente ao Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IV, do artigo 64, da Lei Orgânica do Município, e
CONSIDERANDO que não haverá expediente normal nas agências bancárias do município nos dias 15, 16 e 17 de fevereiro de 2021,
DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a tabela do Artigo 2º do Decreto nº 1.101, de 12 de janeiro de 2021, referente ao Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, que passa a vigorar com a seguinte redação:
	FATO GERADOR
	VENCIMENTO

	Janeiro
	18 de fevereiro de 2021

	Fevereiro
	15 de março de 2021

	Março
	15 de abril de 2021

	Abril
	17 de maio de 2021

	Maio
	15 de junho de 2021

	Junho
	15 de julho de 2021

	Julho
	16 de agosto de 2021

	Agosto
	15 de setembro de 2021

	Setembro
	15 de outubro de 2021

	Outubro
	16 de novembro de 2021

	Novembro
	15 de dezembro de 2021

	Dezembro
	17 de janeiro de 2022

Art. 2º Os demais dispositivos constantes do Decreto nº 1.101, de 12 de janeiro de 2021, permanecem inalterados.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Porto União (SC), 15 de fevereiro de 2021.
                 ELISEU MIBACH

  RUAN GUILHERME WOLF
                  Prefeito Municipal
               Secretário Municipal de Administração e Esporte
RICARDO DRAGONI
Secretária Municipal de Finanças e Contabilidade Interino